根据大华会计师出具的《备考合并财务报表审阅报告》（大华核字[2022]0012222 号），本次交易对

上市公司最近一年一期主要财务指标的影响如下表所示：
单位：万元

本次交易前
（合并）

本次交易后
（备考合并）

本次交易前
（合并）

本次交易后
（备考合并）

财务指标 2022 年 6 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

总资产 3,274,953.41 8,876,070.97 3,173,232.19 8,696,760.33
总负债 2,854,218.61 7,833,109.04 2,761,205.13 7,692,554.21
归属于 母公司 股东 的所有
者权益 400,417.09 945,941.07 392,540.70 914,260.09

资产负债率 87.15% 88.25% 87.02% 88.45%
财务指标 2022 年 1-6 月 2021 年度

营业收入 626,331.11 3,340,173.97 1,436,131.38 7,599,606.77
净利润 19,831.75 68,965.91 36,619.39 136,866.39
归属于 母公司 股东 的净利
润 18,447.67 67,857.37 32,802.35 131,341.60

基本每股收益 （元/股 ） 0.15 0.20 0.27 0.39
本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润规模得到较为显著的增加，每股收

益提高，本次交易有利于改善上市公司的持续经营能力。
（三）本次重组对上市公司股权结构的影响
本次交易前，建工控股为上市公司控股股东，广东省国资委为上市公司的实际控制人。 本次交易

后，建工控股仍为上市公司控股股东，广东省国资委仍为上市公司的实际控制人，本次交易不会导致
公司控制权变更。

截至本报告书签署之日，上市公司总股本为 1,202,262,058股，上市公司控股股东建工控股直接持
有上市公司 438,592,930 股股份，通过建科院间接持有上市公司 10,101,210 股股份，建工控股直接及
间接持股占本次交易前上市公司总股本的 37.32%。

根据本次交易标的资产交易价格和股票发行价格测算， 本次发行股份购买资产涉及发行股份数
量为 2,191,452,567股。 不考虑募集配套资金对上市公司总股本的影响，本次交易完成后，上市公司总
股本将变更为 3,393,714,625股， 上市公司控股股东建工控股及其一致行动人建科院合计持有上市公
司 2,640,146,707股，占本次交易后上市公司总股本的 77.80%。 本次交易完成前后，上市公司股东持股
情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

建工控股 438,592,930 36.48% 2,630,045,497 77.50%
建科院 10,101,210 0.84% 10,101,210 0.30%
其他股东 753,567,918 62.68% 753,567,918 22.20%

合计 1,202,262,058 100.00% 3,393,714,625 100.00%

广东水电二局股份有限公司
年 月 日

制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC2266 2022 年 10 月 22 日 星期六

证券代码：002060 证券简称：粤水电 公告编号：临 2022-146

广东水电二局股份有限公司发行股份
购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书（草案）（修订稿）修订说明的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
广东水电二局股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份的方式向广东省建筑工程集团控股

有限公司购买其持有的广东省建筑工程集团有限公司 100%股权， 同时拟向不超过 35 名符合条件的
特定对象非公开发行股份募集配套资金（以下简称“本次重组”）。

公司于 2022 年 9 月 30 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国
证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（221480号）（以下简称“反馈意见”）。

收到反馈意见后，公司及相关中介机构对反馈意见有关问题逐项予以落实和回复，同时按照反馈
意见的要求对《广东水电二局股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草
案）（修订稿）》（以下简称“重组报告书（修订稿）”）的部分内容进行了修订，补充和修订的主要内容如
下（如无特别说明，本公告中的简称或释义均与重组报告书（修订稿）中“释义”所定义的词语或简称具
有相同的含义）：

1、在重组报告书（修订稿）“重大事项提示”之“交易各方重要承诺”对交易各方主要承诺进行了补
充更新。

2、在重组报告书（修订稿）“第四节 交易标的基本情况”对建工集团行政处罚所涉违法违规事项